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Najdłuższy czas trwania patentu do 20 stycznia 1941 r.

Przedlniotem niniejszego wynalazku jest
uilepiszende i uiprolszczienie ibudowy aparatu,
usumięcie międzykomoroiwych ruJr db od¬
prowadzania! powietrza z komór wosko¬
wych, ulepszenie i uproszczenie urządzenia
doprowadzających i odprowadzających rur
pfrzez usunięcie międzykonnoirowych rur do¬
prowadzających i odprowadzających, oraz
podniesienie stopnia ogrzewania i ochładza¬
nia komór wciskowyeh. Inne cechy charak-
teryfctycfzne i dodatnie strony wynalazku
wyjaśmiają niżej podany opils i załączone
rysunki.

Fig. 1 przedstawia ipraekrój pionowy ,ai-
paraitu (niektóre komory są ulwidocznione
częściowo, celem uproszczenia rysunku),

fig. 2 przedstawia szczegółowy przekrój
pionowy w większej skali górnej1 i dolnej
komory woskowej,

fig. 3 przedstawia widok poziiiotmy apa¬
ratu,

fig. 4 przedstaiwia częściowy przekrój
poprzeczny aparatu,

filg. 5 jest szczegółowym widokiem prze¬
kroju poprzecznego dwóch przyległych ko¬
mór,



fig. 6 uwidocznia układ większe) ilości
ochładizaczy lub wciskowych pieców.,

fig. 7 uwidocznia układ trzonto z meta¬
lowej gęstej siatki każdej komory wosko¬
wej,

fig. 8 jest szczegółowym w więktazef
skali przekrojem poprzecznym trzonu,

fiig. 9 przedstawia ruszt parowy w przev
sitrizemi, w fktóreij isiię odbywa ładowanie i
wyladoWanie pieca.

Piec albo aparat składa się iz większej
ilości komór luib przedziałów woskowych
i7, które są szczelnie napełmdonlei wosfciietai
łub mieszanką woskową bez dostęp powie¬
trza. Przedziały woskowe są odidzieilone od
siebie poziomelni ogrzewającefmi i ochła¬
dzajajcemi komorami 13 i okryte są pła¬
szczem 10.

Opisany w patencie Nr 3 989 płfaiszcz 10
mialł kształt cyltndtra, a odprowadzające i
dbiprowadzajajce wosk rury przechodziły
prziez każdą komorę. Biorąc pod uwagę
jednakże, ze bardziej dogodnem jest umie¬
szczenie doprowadzających i odprowadza¬
jących rur nazewnątrz komór, dodkno ko-
molrę pionlową 15 z jednej strony pieca kub
aparatu, przyczem ta komona ziamyka się
od ziewtnątrz załpomocą pokrywy lub drzwi
metaHoWych 16, a od wewnątrz łąpzy sffię z
każdym przedziałem 17.

Piece są uistalwfone w ten sposób, że są
pochylone ku sobie, jak to uwidoczniono
nai fig. 6, tak że środek A górneji komory i
środek B dolnej kotaory są w płaszczyźnie
pionowej C — C, przechodzącej przez śro¬
dek doprowadzającej komory 15.

Olej lulb mieszankę wosku doprowadza
się do komory 15 przefz otwór 14, znajdiu-
jacy się na je*j dnie. Ptfzez otwór 14 wycho¬
dzą również pary podczas okresu wyparo¬
wania.

Wosk w każdymi przedziale 17 rozpo¬
starty jest na dziurkowanym trzonie 18, z
metalowej siatki' opartym na odpowiednio
od siebie oddalanych prętach 19 i przymo¬
cowanym do płyty kalżdeij komory 13. Na

fig. 7 i 8 uwidoczniono dziurkowany trzon
18, utworzony z dwóch części oraz śirodko-
wej płyty 26, oipalrttój na ulsztywniająjcych
prętach 27 (uwidocznionych częściowo na
H 7)-

Kaizdy przedzliał 17 jeist otoczony pier¬
ścieniem 11, zawieszonym na komorze 13
bezpośrednio nad1 przedziiałcmi. Pierścień
posiada szczelinę od strony przyległbji do
komory doprowadzającej i otwory 20 dla
powietrza, przeciwległe dto iszczeliny, znaj¬
dujące się prtzy dblnef stoonie górne1j ko¬
mory 13 (ifig. 2).

Dolny brzeg pieniścienia 11 dochodzi db
dziurkowanego trzonu 18. Otwory 20 dla
powietrza są utworzone w naijwyżJszej czę^
ści każdego przedziału woskowego" 17 taki
że powietrze usuwane podczas łałdoWania
wosku do przedziału wychodzi przez są^.
soedni przeidiziiał. Rura plariowa 22 przecho¬
dzi wizdłulż płaszcza 10 przy otworach 20
w celu przedmuchiwania kanału mńędzy o-
tWranu 20 i płaszczem 10 talk, że cielpło
wydzielane przez tę rurę ułatwia ulaftinianie
się powietrzna podczas napiełtaiianiia pieca
woskiem.

Najwyższy przedział 17 jest opatrzony
w rurę 24, "przez którą ścieka olej oraz w
rurę 25; obte te rury przechodzą przez gór¬
ną komorę 13.

Doprowadzająca komora 15 jeisti opa¬
trzona w swej górnej części! we wlot paro¬
wy 21, a na dnie komory 15 znaljduj/ei się
rura 23 dla sptustu pairy. Wlot 21 i spust
23 są złączami 43 Mb podobnemi połączeń
niami złączone z rodzajem ruisztu, utwio-
rzonego z dwóch lub kilku rur pianowych
28 (fig. 9). Ruszt parowy 28 służy do o-
grzewania komory 15 i oczyszczania jej z
twardego wosku przed pairowaniem. Komo¬
ra 15 służy również doi obserwowania! prze¬
biega procesu i w tym celu jest opatrzona
szklanemi lub innemi przezroozystemi ok¬
nami 30. Dzięki złączom 43 może być cały
ruszt 28 wyjęty, co pozWala wyjąć irówtnateiż
środkową część 26 siatki metalowej;.
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Przedziały 17 są roWtaomieiinie ogrze¬
walne przez większą ilość poprzecznych że¬
berek 29, zawieszonych w doliieij części ko-
mór 13. Piejtiścień 11 służy również do pro¬
mieniowania! cieipła. Fiietfśfcień //, ulmie-
szczoniy na Obwodzie górnego przedziału
wioskowego 17, jelsi podtrzymany IWb zelspło-
lony z popirzeczne1!!!!) żidberkaini 29 zatatalst
być zawieszony bezpośrednio w górnej1 ko¬
morze13. ' i ' • : ! ! ;

Pośrednie komory 13 r&e są złąaz.qne z
płaszczem 10, są natomiast pfodtrzyttiyWa-
ne przez uszczelniająjce części (nieuWidocz-
nione na rysunku), włażonie podczas budowy
pieca między metalową siatkę 1$ na górnej
powierzchni jednej z komór /3, a dolne
brzegi źtóberek 29, zawieszonych w najbliż-
szeij wyżej położonej komorze 13. Te u-
szczelniające częiśici są zwykle ułożenie1 oid-
dzielnie od żeberek 29 w celu otrzymana
równomiernych wewnątrz komór 13, pomi¬
mo nie dających się ulniknąć nieregulamo-
ści przy budowie tych komór i od nich za¬
leżnych żebeirek.

Ogrzewająca1 lub chłodząca woda wcho-
dziii do komór przez rury wlotowe 34 i krą¬
ży w nich dłuższą drogą, dzięki przegro¬
dom i jazom 33, znajdującym isię wewnątrz
komór, Rury wlotowe 34 są złąiczone z d<>-
płyWem 35, a woda wycieka z komór przez
odpływ 31. Rury wlotowe są zaopatrzone
w zawory regulujące 38, a rury wylotowe
— w termometry 37.

Godinem uwagi jest to, że przez umie¬
szczenie wylotowych rur 32 na najtyyyżiszej
częiści komór 13f zapobiega się gromadze¬
niu się powietrza w górnej części komory,
a więc i wygryzaniu materjału takowej taik,
że wygryzanie zachodzi tylko w rurze 32,
którą z łatwością można zamieinić.

Przestrzeń 15 do obselrwowatoiia prze¬
biegu procesu jest oplatrzona w ruchome po-
krywy 16, przez które może być diokonane
oczyszczenie pieca lub ewentualne repa¬
racje.

Podczas parowania wosk w miejscu mię-

dzy pierścieniem H a pTaszczem 10 jest
podtrzymywany przez dziurkowany cylin¬
der 36 (fig* 2) z siatki metalowej*.

W celu ewentualnego przemycia1 pieca,
są przytwierdzone odpowiednie złącza 39.

Dziurkowane płytki 40 (fig. 3) są przy¬
mocowane do górnych płyt komór w delii
ułatwienia podnoszenia części aparatu.

Doprowadzająca komora 15 służy do
napełniania każdego przedziału między ko¬
morami woskiem lub mieszanką wosku,
przyczem powietrze z każdego przedziału
ulatnia się przez otwory 20 tak, że kajżldy
przedział jest szczelnie zamknięty i nie
przepuszcza powietrza, i wosk jest zabez¬
pieczony od zetknięcia się •z powietrzem
podczas okresu ogrzewania. Dzięki temu,
że udało się uniknąć rtur dla powietrza, o-
pisaftiydh w patencie Nr 3989, okazało się
zbyteczneto również w|prowadzanie poWie-
trza, w celu usunięcia wosktu, który się w
nich zbierał i który należało z tych rur wy¬
puścić przed rozpoczęciem krystalizacji

Komora doprowadzająca 15 służy rów¬
nież do usuwania skończonego i wyparowa¬
nego produktu, będąc poprzedlnilo oczy¬
szczoną z twardego wosku przez parę, prze-
chodzącą pmzez parowy ruszt 28.

Zastosowanie pełnych żeberek 29 za^
miast Wewnątrz pustych żeberek upraszcza
budowę aparatu i znUniejsza do mSnilmusm
komJplikacje, które mogłyby mieć miejsce,
Wskutek wycieku spowodowanego dziura^
wem lub złamainfetai żieberktemi.

Zastrzeżenia patent owe,

1. Aparat do wyparowywania i krysta¬
lizacji wosku według patentu Nr 3 989, zna^
mienny tern, że opatrzony jest w pionową
komorę doprowadzającą i odprowadzają¬
cą umieszczoną na jednej stronie i na-
zewnątrz obwodu przedziałó1™ woskowych.

2. Aparat do wyparowywania i krysta¬
lizacji wosku według zastrz. 1, znamienny
tern, że każdy przedział jest otoczony
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wzdłuż obwodu rdącem żeberkiem luib pier¬
ścieniem, imajdującym się wewnątrz pła¬
szcza, przyczem każde z tych żeberek po¬
siada otwór powietrzny, utworzony blisko
górnej powierzchni i z przeciwległej stro¬
ny doprowadzającej rury.

3L Aparat do wyparowywania i kry¬
stalizacji wosku według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że utworzone są pełne żeber¬
ka zawSeiszone w dolnej części każdej ko¬
mory w przedziałach woskowych.

Ł Piec do wyparowywania i krystali¬
zacji wosku według zastrz. 1 — 3, znamien¬
ny tein, że opatrzony jest W ruszt, utwo¬
rzony z rur parowych welwnątrz komory
doprowadzającej.

5/ Piec do wyparowywania i krystali¬
zacji wosku wedługr zastrz, 1 — 4, znamien¬
ny tern, ż*e komorfe doprowadzającar posiada

otwory, ułatwiająice dozorowanie apa¬
ratu;

6. Aparat do wyparowywaniia' i krysta¬
lizacji wosku według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że dziurkowany trzon każde¬
go przedziału woskowego jest utworzony z
ólwóeh części' oraz śirodkowej ruchomej
płyty.

7. Aparat do wyparowywaniia i krysta¬
lizacji wosku według zastrz. 1 —6, zna¬
mienny tern, że między komorami i pła¬
szczem znajduje się siatka metalowa:

The Burmah O ii Company,
Limited.

Hugh Logie Allan.
James Moore.

Załstępca: I. Mysizczyńsfci,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 5930.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 5930.
Ark. 2.
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Do opisu patentowego Nr 5930.
Ark. 3.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5930B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


